n de Ordine, cap. 4. In ms. alio modo legitur hic versus sic:

Ver tundit blandus varios ut germine flores.

Versu 125. Al. *Lenia*.

Versu 127. Delr., *verax*.

Ibid. Delr., *Jacta semina*, quæ lectio tolerari potest: nam veteres, nonnunquam primo pro sexto casu utebantur, et dicebant v. g., *Petrus existens pro Petro existente*.

Versu 128. Seres sunt Scythiæ Asiaticæ populi, a quibus nobilis illa lana ex arboribus ex qua sit sericum, advehi dicitur.

Versu 139. Sic restituimus, tametsi Delrius legat *nubile* et ms. *nobile*.

Versu 142. Delr., *petes*.

Versu 65. Delr., *rur.*

Versu 68. Delr., *tantia*.

Versu 70. Delr., *cœtum*.

Versu 75. Delr., *igitur*.

Versu 76. Delr. hunc versum ita corruptè legit. *Orbis et meus est, et quod in urbe meum.*

Versu 86. Al. *perpetuoque*.

Versu 88. Delr., *pio*.

Versu 96. Delr., *cesset*.

Versu 98. Delr., *uo*.

Versu 109. Delr., *quæ*, male. Neque melius qui pro suo libitu legere volant *qui*: nam hoc loco pronomen *quo* refertur ad præcedentem vocem *munere*.

Versu 117. Ita ms.; nec mireris hic *blandus* pro *blandum* legi: nam *solacismos* et *barbarismos* quos *vocant, poetæ adamoverunt*, inquit S. Augustinus lib.

- 145 *Agmina venanti prorumpunt densa ferarum*
Icta procul jaculis vel laqueata plagis.
Prona petis ferro, canibus fugientia sistis
Contundis frenis ora ferocis equi.
Ad juga panda boves cogis, ad muletra ca-
 [pellas :
- 150 *Distillant crispis dulcibus mella favis.*
De saxis gemmas, aurum producis arenis
Lentaque de terris igne metalla coquis :
Gramina discernis tristes medicantia morbos,
Pellis lethiferum sedulus arte malum.
- 155 *Quin etiam ut mercem peregrino a littore su-*
 [mas,
- Et tua des aliis atque aliena petas,*
Flumina remigio percurris et æquora velo ;
Ibi longinquas absque labore vias :
Aut si formidas pelagus, carpenta movebis,
- 160 *Teque tuis sternet terra notanda rotis.*
Tunc si jactatum quærit blanda otia corpus,
Humida pulvereum balnea suscipient ;
Atque cavo tota spoliatur veste lavacro,
Marcida perdomitis membra fovebis aquis.
- 165 *Tot tantisque bonis Domini tibi munere partis*
Quid tandem dignum reddis amore pio ?
Aut quibus hæc opibus, quibus et persolvere
 [donis,
- Vel quanto poteris pendere servitio ?*
Nec tamen hæc Dominus, cujus sunt omnia,
 [quærit :
- 170 *Sufficit ut Dominum servus amatus ames.*
Hæc quoque mandati succedit forma secundi
Proximus ut tibi sit sic, velut ipse tibi es.
Noseo saluiferam mansuro munere legem,
Uno quæ cunctis prospicit officio.
- 175 *Nam cum aliena mihi mandatur cura, necesse est*
Ut mea mandetur sic quoque cura alii.
Ecce pecus pecudem fecunda ad pabula ducit,
Admugit proprio buccula læta gregi.
Murmure respondent, qua possunt voce loquun-
 [tur,
- 180 *Inque vicem docilis lambere lingua solet.*
Non caret affectu quod fluctibus occulit æquor,
Et volucris volucris est, et fera blande feræ.
Tum si quando venit quocunque ex agmine
 [prædo,
- Fortior invalidos ungue vel ore præmens,*
- 185 *Seu volucrum res est, seu res est illa ferarum,*
Undique collectis tenditur auxiliis,